ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.05.2023 № 946
г. Богданович

Об утверждении регламента реализации полномочий администратора доходов
бюджета городского округа Богданович - администрации городского округа

Богданович по взысканию дебиторской задолженности по платежам в
бюджет, пеням и штрафам по ним

В соответствии с статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18.11.2022 № 172н «Об
утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий
администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по
платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», во исполнение протокола
оперативного совещания Правительства Свердловской области от 01.03.2022
№ 5-ОП, руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Регламент реализации полномочий администратора доходов
бюджета городского округа Богданович - администрации городского округа
Богданович по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням
и штрафам по ним (прилагается).

2. Муниципальным учреждениям городского округа Богданович –
администраторам доходов бюджета городского округа Богданович в срок
до 01.06.2023 разработать и утвердить приказом руководителя Учреждения Порядок
осуществления претензионной и исковой работы с просроченной дебиторской
задолженностью Учреждения.

3. Постановление главы городского округа Богданович от 17.04.2023 № 676 «Об
утверждении порядка осуществления претензионной и исковой работы с
просроченной дебиторской задолженностью администрации городского округа
Богданович» признать утратившим силу.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского
округа Богданович.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд